
Id: 482F83BA-B264-4063-990D-00E46B16419F. Podpisany 
 

 

UCHWAŁA NR XIX/126/2025 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 6 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r 

ust. 3 – 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie  

Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXXIV/215/2021 Rady Miejskiej w Golinie z 26 sierpnia 2021 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. poz. 6579) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przedsiębiorca 

wykonujący usługę odbioru odpadów komunalnych zapewni worki do selektywnej zbiórki 

następujących frakcji: metali i tworzyw sztucznych (żółty worek) oraz papieru (niebieski 

worek). Dodatkowo, na terenach nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 

oraz inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 

przedsiębiorca wykonujący usługę odbioru odpadów komunalnych zapewni worki na 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (czarny worek), odpady ulegające 

biodegradacji (brązowy worek) oraz szkło (zielony worek).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

Urszula Furmaniak 



Id: 482F83BA-B264-4063-990D-00E46B16419F. Podpisany 
 

 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 733) rada gminy określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób 

i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 

od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

Konieczność wprowadzenia zmian w uchwale nr XXXIV/215/2021 Rady Miejskiej w Golinie  

z 26 sierpnia 2021 r. wynika z zamiaru wprowadzenia pojemnika na szkło dla właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi. 

Wprowadzenie obowiązku zbierania szkła w pojemnikach podyktowane jest kilkoma aspektami. 

Pierwszym z nich jest zapobieganie powstawaniu odpadów (tj. nieulegających biodegradacji worków 

foliowych) zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami (art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach – t.j. Dz. U. z  2024 r. poz. 1914). W 2024 roku zakupiono 37 100 szt. zielonych 

worków z przeznaczeniem na zbiórkę szkła. Zbieranie odpadów w pojemnikach jest bardziej ekologiczne. 

Kolejnym argumentem przemawiającym za wprowadzeniem pojemnika na szkło jest fakt, że jest to 

odpad ciężki stąd przypadki rozrywania się worków. 

Wprowadzenie pojemników na szkło spowoduje, że ich odbieranie i transport możliwy będzie 

z wykorzystaniem urządzeń mechanicznych zamontowanych na pojazdach odbierających odpady, 

w związku z czym będzie on przebiegał łatwo i sprawnie. 

W związku z powyższym, wprowadzenie niniejszej uchwały jest zasadne. 


